
КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ БОРИСА ГРІНЧЕНКА 

ПРОТОКОЛ № 4 

засідання кафедри філософії та релігієзнавства 

Факультету суспільно-гуманітарних наук  

від 17 жовтня 2023 р. 

ПРИСУТНІ: д. філос. н., проф. О.С. Александрова, декан ФСГН; д. філос. н., 

проф. О.В. Горбань, завідувач кафедри; д. філос. н., проф. М.М. Стадник, 

професор кафедри; д. філос. н., проф. Я.І. Пасько, професор кафедри; д. філос. 

н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; д. філос. н., доц. М.В. Колінько, 

професор кафедри; к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри; к. філос. н., 

доц. Р.В. Мартич, доцент кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, доцент кафедри; к. 

філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри; к.н. з держ. упр. Р.А. Небожук, 

доцент кафедри; Тимофєєва Г.В., викладач кафедри. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про стан навчально-виховного процесу в студентських групах 

спеціальності 033 Філософія 1-4 курсів (старости груп, куратори груп) 

2. Про затвердження тем та обґрунтування дисертацій аспірантів 1 курсу 

(спеціальності: 031 Релігієзнавство Алексєєнко О., 033 Філософія Глущенко 

А.) 

3. Про затвердження індивідуального плану аспіранта 1-го року заочної 

форми навчання за спеціальністю 033 Філософія Клозе Ронні 

4. Зміна наукового керівника аспіранту спеціальності 031 Релігієзнавство 

Харченку  В., аспіранту спеціальності 033 Філософія Дзігорі Є. 

5. Про внесення змін в робочу групу з забезпечення спеціальності 031 

Релігієзнавство освітній рівень «доктор філософії» 

6. Інформація/звіт про практику студентів 4 курсу спеціальності  033 

Філософія (професор Ломачинська І.М.) 

7. Про затвердження звітів про стажування (доцент Купрій Т.Г., доцент 

Мартич Р.В.) 

8. Сертифікація ЕНК 

9. Про участь у II Школі сучасного експерта 

10. Про підготовку до відзначення Всесвітнього дня філософії (професор 

Колінько М.В., доценти Небожук Р.А., Купрій Т.Г.) 

 Різне. 

- Наставництво 

- Перевірка інд.планів – заповнення 

- Підписати роздруковане навантаження 
 

 



1. Про стан навчально-виховного процесу в студентських групах 

спеціальності 033 Філософія 1-4 курсів (старости груп, куратори груп). 

 

СЛУХАЛИ: Інформацію завідувача кафедри, професора О.В. Горбаня, про 

стан навчально-виховного процесу в студентських групах спеціальності 033 

Філософія 1-4 курсів (старости груп, куратори груп). 

 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент кафедри; з 

рекомендаціями поліпшення навчально-виховного процесу серед студентів 

бакалавріату 1-4 курсів спеціальності 033 Філософія Факультету суспільно-

гуманітарних наук в Київському столичному університеті імені Бориса 

Грінченка. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

  

2. Про затвердження тем та обґрунтування дисертацій аспірантів 1 курсу 

(спеціальності: 031 Релігієзнавство Алексєєнко О., 033 Філософія Глущенко 

А.) 
 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора Горбаня Олександра Володимировича про 

затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року 

навчання спеціальності 031 Релігієзнавство Алексеєнко Олени Володимирівни у 

формулюванні «Релігія як чинник самоідентифікації української 

нації». Науковий керівник − доктор філософських наук, професор Ломачинська 

Ірина Миколаївна. 

ВИСТУПИЛИ: д. філос.н., проф., гарант ОНП «Релігієзнавство», професор 

кафедри філософії та релігієзнавства Ломачинська І.М,; декан Факультету 

суспільно-гуманітарних наук, доктор філософських наук, професор, гарант ОНП 

«Філософія» О.С. Александрова з підтримкою запропонованої теми 

дисертаційного дослідження. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету про 

затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року 

навчання спеціальності 031 Релігієзнавство Алексеєнко Олени Володимирівни у 

формулюванні «Релігія як чинник самоідентифікації української нації». 

 

3. Про затвердження індивідуального плану аспіранта 1-го року заочної 

форми навчання за спеціальністю 033 Філософія Клозе Ронні. 



 

СЛУХАЛИ: Інформацію завідувача кафедри, професора О.В. Горбаня, про 

затвердження індивідуального плану Клозе Ронні, аспіранта 1 року заочної 

форми навчання, спеціальність 033 Філософія. 

ВИСТУПИЛИ: Науковий керівник, д. філос. н., проф. О.С. Александрова, 

декан ФСГН, професор кафедри, з пропозицією затвердження 

індивідуального плану Клозе Ронні, аспіранта 1 року заочної форми 

навчання, спеціальність 033 Філософія. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити індивідуальний план Клозе Ронні, аспіранта 1 

року заочної форми навчання, спеціальність 033 Філософія (науковий 

керівник - д. філос. н., проф. О.С. Александрова, декан ФСГН, професор 

кафедри). 

 

4. Зміна наукового керівника аспіранту спеціальності 031 Релігієзнавство 

Харченку  В., аспіранту спеціальності 033 Філософія Дзігорі Є. 

 

СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про: 

1) зміну наукового керівника аспіранту 4 року денної форми навчання 

спеціальності 031 Релігієзнавство Харченку Владиславу Андрійовичу в зв’язку зі 

звільненням з роботи з Університету попереднього наукового керівника доктора 

філософських наук, професора Остащука І.Б. Внесена пропозиція призначити 

керівником професора кафедри, доктора філософських наук, професора 

Стадника М.М., як спеціаліста за профілем дисертаційного дослідження, що 

готується аспірантом. 

2) зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про зміну наукового керівника аспіранту 3 

року денної форми навчання спеціальності 033 Філософія Дзігорі Кирилу 

Романовичу в зв’язку зі звільненням з роботи з Університету попереднього 

наукового керівника, доктора філософських наук, професора Додонова Р.О. 

Внесена пропозиція призначити керівником професора кафедри, доктора 

філософських наук, професора Стадника М.М., як спеціаліста за профілем 

дисертаційного дослідження, що готується аспірантом. 

ВИСТУПИЛИ: д. філос.н., проф., гарант ОНП «Релігієзнавство», 

І.М. Ломачинська, з підтримкою запропонованої кандидатури. 

УХВАЛИЛИ:  



1) призначити професора кафедри, доктора філософських наук, професора 

Стадника М.М. науковим керівником аспіранту 4 року денної форми 

навчання спеціальності 031 Релігієзнавство Харченку Владиславу 

Андрійовичу у зв’язку зі звільненням доктора філософських наук, 

професора Остащука І.Б. 

2) Призначити професора кафедри, доктора філософських наук, професора 

Стадника М.М. науковим керівником аспіранту 3 року денної форми 

навчання спеціальності 033 Філософія Дзігорі Кирилу Романовичу в 

зв’язку зі звільненням з роботи з Університету попереднього наукового 

керівника, доктора філософських наук, професора Додонова Р.О. 

 

5. Про внесення змін в робочу групу з забезпечення спеціальності 031 

Релігієзнавство освітній рівень «доктор філософії» 

 

СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про внесення змін у склад 

робочої групи освітньо-наукової програми «Релігієзнавство» третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти, спеціальності 031 Релігієзнавство 

у зв’язку зі звільненням з роботи в Університеті члена робочої групи, д. 

філос. н., проф. Остащука І.Б. та академічною мобільністю члена робочої 

групи, д. філос. н., проф. Шепетяка О.М. 

 

ВИСТУПИЛИ: гарант освітньо-наукової програми «Релігієзнавство» 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, спеціальності 031 

Релігієзнавство, д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри 

філософії та релігієзнавства, з пропозицією ввести до складу робочої 

групи д. філос. н., проф. Стадника М.М., професора кафедри філософії та 

релігієзнавства та к. філос. н., доц. Мартич Р. В., доцента кафедри 

філософії та релігієзнавства. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Внести зміни у склад робочої групи освітньо-наукової програми 

«Релігієзнавство» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, 

спеціальності 031 Релігієзнавство у зв’язку зі звільненням з роботи в 

Університеті члена робочої групи, д. філос. н., проф. Остащука І.Б. та 

академічною мобільністю члена робочої групи, д. філос. н., проф. 

Шепетяка О.М. 

2. Рекомендувати ввести до складу робочої групи д. філос. н., проф. 

Стадника М.М., професора кафедри філософії та релігієзнавства та к. 

філос. н., доц. Мартич Р. В., доцента кафедри філософії та релігієзнавства. 



 

6. Інформація/звіт про практику студентів 4 курсу спеціальності  033 

Філософія (професор Ломачинська І.М.) 

 

СЛУХАЛИ: Інформацію д. філос. н., проф. І.М. Ломачинської, професора 

кафедри про практику студентів 4 курсу спеціальності 033 Філософія. 

 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., проф. О.В. Горбань, завідувач кафедри; з 

результатами практики студентів 4 курсу та планами на подальший 

навчальний рік. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

7. Про затвердження звітів про стажування (доцент Купрій Т.Г., доцент 

Мартич Р.В.) 

СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про затвердження звіту про 

міжнародне стажування доцента кафедри Мартич Р.В. 

ВИСТУПИЛИ: кандидат філософських наук, доцент, доцент кафедри 

філософії та релігієзнавства Мартич Руслана Василівна зі звітом про 

міжнародне стажування в культурно-просвітницькому центрі «Сінан-паша» 

(Стамбул, Туреччина, серпень 2023 рік). 

УХВАЛИЛИ: 1. Затвердити звіт про результати стажування. 

2. Визнати та зарахувати результати міжнародного стажування в культурно-

просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, Туреччина, серпень 2023 

рік) як міжнародне фахове підвищення кваліфікації кандидата 

філософських наук, доцента, доцента кафедри філософії та релігієзнавства 

Мартич Руслани Василівни. 

СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про зарахування результатів 

підвищення кваліфікації до варіативної частини системи підвищення 

кваліфікації Університету доценту кафедри філософії та релігієзнавства 

Т.Г. Купрій. 

ВИСТУПИЛИ: кандидат історичних наук, доцент кафедри філософії та 

релігієзнавства Т.Г. Купрій зі звітом про результати підвищення 

кваліфікації до варіативної частини системи підвищення кваліфікації 

Університету доценту кафедри філософії та релігієзнавства. 



УХВАЛИЛИ: 1. Звіт доцента кафедри філософії та релігієзнавства Т.Г. 

Купрій про результати підвищення кваліфікації схвалити. 

2. визнати та зарахувати результати підвищення кваліфікації до варіативної 

частини системи підвищення кваліфікації Університету доценту кафедри 

філософії та релігієзнавства Т.Г. Купрій. 

 

8. Сертифікація ЕНК 

 

СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про узагальнений 

висновок ЕНК. 

 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент кафедри з 

сертифікацією ЕНК «Філософські студії» (3 курс, МЛК, МЛЯ денна)», 

створеного для забезпечення дисципліни «Філософські студії», 

відповідно до затверджених у 2023/2024 н.р. РПНД «Філософські студії: 

Логіка» та «Філософські студії: Філософія» для здобувачів 3 курсу/року 

навчання, ОР бакалавр. 

УХВАЛИЛИ: За результатами фахової експертизи засвідчено високий 

науково-методичний рівень ЕНК та цілковиту відповідність РПНД. 

 

9. Про участь у II Школі сучасного експерта 

 

СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про участь кафедри 

філософії та релігієзнавства у ІІ Школі сучасного експерта. 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри з 

пропозицією поширити інформацію серед студентів 1-4 курсів бакалавру 

та разом з ними репрезентувати кафедру. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

10. Про підготовку до відзначення Всесвітнього дня філософії (професор 

Колінько М.В., доценти Небожук Р.А., Купрій Т.Г.) 

 



СЛУХАЛИ: зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про підготовку до 

відзначення Всесвітнього дня філософії. 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., доц. М.В. Колінько, професор кафедри; к. і. 

н., доц. Т.Г. Купрій, доцент кафедри; к.н. з держ. упр. Р.А. Небожук, 

доцент кафедри; з рішенням провести та організувати Всесвітній день 

філософії в Київському столичному університеті імені Бориса Грінченка. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

Різне 

СЛУХАЛИ:  зав. кафедри, проф. Горбаня О.В. про наставництво 

студентів, перевірку й заповнення індивідуальних планів та підписувати 

роздруковане навантаження. 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., доц. М.В. Колінько, професор кафедри; з 

пропозицією взяти кожному на себе відповідальність за заповнення 

індивідуальних планів. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 


